
En orientering til sesjonistene: 

NAR DU SAMMEN MED 30 000 ANDRE MØTER TIL SESJON I 1971,BER VARE MILITÆRE MYNDIGHETER DEG OM AKTIVT A GA INN I 
VART MILITÆRVESEN FOR A STØTTE DEN RÅDENDE POLITIKK, DU KAN LYSTRE DE MILITÆRES ORDRE,DU KAN GJØRE POLITISK 
MILITÆRTJENESTE,ELLER DU KAN NEKTE MILITÆRET OG ETTER NORSK LOV BLI OVERFØRT TIL VERNEPLIKTIG SIVILARBEID.SOM 
SIVILARBEIDER VIL DU BL.A. FA GA EN TRE MÅNEDERS FORSKOLE MED OPPLÆRING I ANDRE FORSVARSFORMER, 
NORSK MILITÆRVESEN ER INNORDNET I OG UNDERORDNET NATOS FRAMSKUTTE ATOMSTRATEGI ,NORSKE SOLDATER OPPLÆRES I 
BRUK AV ATOMVAPEN.NATOMEDLEMSSKAP HAR FØRT TIL AT NORGE MA STØTTE USAs KRIGFØRING MOT FOLKENE I INDOKINA,OG 
DET ER HELT UMULIG A FA EN GRUNDIG POLITISK GJENNOMDRØFTING AV DE MULIGHETER IKKEVOLDLIGE MOTSTANDSFORMER 
KAN HA I NORGE. -MED DENNE LØPESEDDELEN OG ANNET MATERIALE SOM DISTRIBUERES FRA AKSJON FOR MILITÆRNEKTING -71 
VIL VI VI PAVISE EN DEL FORHOLD VED MILITÆRVESENET,VOLDSSAMFUNNET OG FORSVARSPROBLEMATIKKEN SOM SESJONSOFFI- 
SERENE IKKE GIR RIKTIGE OPPLYSNINGER OM, 

Hva skal vi forsvare oss mot ? 
EN KOMMENDE KRIG 	EUROPA VIL BLI EN 
KRIG UTEN SEIERHERRER.EN TOTAL KRIG 
MOT DEN SIVILE BEFOLKNING PÅ BEGGE SI -

DER AV "FRONTENE .ILLUSTRASJONEN NE -
DERFOR VISER SIVILE OG MILITÆRE TAP 
I DE TO VERDENSKRIGENE OG KOREAKRI - 
GEN. 
MILITÆR TANKEGANG OG PLANLEGGING BYG -
GER PÅ AT DET ER ET GEOGRAFISK OMRÅ -
DE SOM SKAL FORSVARES .DETTE ER EN 
FØLGE AV DEN MILITÆRE MATEN A KJEMPE 
PÅ. 
MEN DET VESENTLIGE FOR MENNESKENE ER  
SELVSAGT IKKE ET GOGRAFISK AVGRENSET 
)MRÅDE.MEN MILJØET.LIVSBETINGELSENE 
RIHETEN.FOR MENNESKENE SELV.DET DE 
'LESTE VIL SIKRE FRAMFOR NOE ANNET. 

RTSATTE LIVSBETINGELSER FOR N^P - ' 

ET IKKEVOLDSFORSVAR BYGGER PÅ AT MEN -
NESKENE SELV FORSVARER SINE FRIHETER 
DER DE PRAKTISERER DEM.EN DRAR IKKE I 
FELTEN FOR Å DREPE FIENDTLIGE SOLDA - 
TER.EN FORSVARER SINE RETTIGHETER VED 
A BRUKE DEM TIL DAGLIG.PÅ ARBE1DSPLAS -
SENA SKOLEN.PÅ GATENE.-MOTSTANDSKAM -
PEN I TSJEKKOSLOVAKIA I 1968 VAR [K -
KEVOLDELIG.MEN IKKE PLANLAGT PÅ FOR - 
HÅND.SELV DA GA DEN HELT ANDRE RESUL-
TATER ENN MILITÆR KAMP KUNNE GITT. 
ORGANISERT OG PLANLAGT IKKEVOLDSMOT -
STVND VIL KUNNE FÅ BETYDNING OG VIRK -
NING I HELT ANNET OMFANG. 

Militærvesenet 
politiik redskap 
EGENTLIGE MÅLSETTING OG ROLLE 
Ar BESTE UTTRYKK FOR NATOS 

FINNER VI VED A UNDERSØKE HVOR -
DAN NATOS MILITÆRE RESURSER 
ER BLITT BRUKT SIDEN 
NATO- HANDBOKA SLÅR SELV FAST AT 
HENDELSER UTENFOR NATOOMRÅDET 
SOM KAN ENDRE VERDENSBALANSEN. 
OGSÅ KAN VÆRE EN TRU§EI, MOT 

 LANDENES INTERESSER INTERESSER LIME:g -UTGAVEN). 

	

DERFOR MÅ VI FORETA 	SAMLET 
VURDERING AV NATQLAN 

EN
DENES KRIGS -

DELTAKING ETTER 1948 -4 FOR Å FIN -
NE MÅLSETTINGEN MED NATO-APPARATET. 
DEN OVERSIKTEN VI BRINGER HER ER 
IKKE FULLSTENDIG. MEN GIR VISSE 
OVERBLIKK. 
1949: 

NEDERLAND 
I
FØRER KRIG MOT 

DEN NYE 	N 	. 
OPP TIL 1110ATE U09

INDONESIA 
NEDERLAND -

SK; SOLDATER SETIES IN. 

1954:
I POLITIAKSJONER 

FRANKRIKES MANGEÅRIGE KRIG 
MOT DEN TVERRPOLITISKE 
NASJONALE FRIGJØRINGSBEV -
EGELSEN VIET MINH I 1NDO 
CHINA AVSLUTTES MED FRANSK 

NEDERLAG. USA TAR OVER 
FRANKRIKES ROLLE I !ROD -
CHINA. 
USA GJEN1.?"FORER VÆPNET INN -
VASJON I GUATEMALA FOR Å SIK7c 
RE AMERIKANSKE I',TERESSER. 
ET  FOLKEVALGT FRAMSTEGS -
VENNLIG REGIME STYRTES.JORD - 

195b:
REFORMENE OPPHEVES. 

FRANKRIKE OG ENGLAND INTER -
VENERER MED EGNE STYRKER MOT 

1958;
EGYPT I SUEZ. 

'AMERIKANSKE SOLDATER GÅR I 
LAND I LIBANON FOR A SIKRE 
VESTLIGE OLJEINTERESSER OG 
HINDRE AT FOLKET I LIBANON 
FØLGER OPP OMVELTNINGENE I 
IRAK. 

1960: 	 - 
BELGIA SENDER TROPPER TIL 
KONGO FOR A "SIKRE EUROPEERES 
LIV OG ØKONOMISKE INTERESSER' 

1954 - 1962: 

FRANKRIKE FØRER KRIG MOT 
FRIGJØRINGSFRONTEN I ALG - 

1965: 
ERIE 

AMERIKANSK INNMARSJ I DOM -
INGOREPU9LIKKEN FOR A SIKRE 
ET REGIME ETTER AMERIKANSKE 
POLITIKERES INTERESSER. 

DESSUTEN: 
FLERE AMERIKANSKE ELLER 
AMERIKANSKSTØTTEDE INVASJONS -
FORSØK PÅ_KUBA,USA-STØTTE 
IL KRIG MOT FRIGJØRINGS- 

AMERIKA 
IKyEGELNSKSER E 1 

 LAND. 
 MANGE SØR - 

1 DAG PÅGÅR BL.A. DISSE KRIGENE: 

PORTUGAL HAR 200 000 NATO-
TRENTE SOLDATER I KRIG MOT 
FRIGJØRINGSHÆRENE I, ANGOLA. 
MOSAMBIQUE. GUINEA/BISSAU. 

FRANKRIKE F?PER EN LIGNENDE 
KOLONIKRIG I DEN AFRIKANSKE 
STATEN TS .̂..t2.. 
USA FØRER !FEN KRIG "ED OM 
KRING 400 SOLDATER I 
LAOS.THAILAND.KAMBODSJA OG 
VIETNAM. 

DETTE VISER HOVEDDELEN AV 1ATO - LAND -
ENES MILITÆRE E",:.ASJEMENT - OG AT 
DETTE HAR BESTÅT OG BESTÅR I KRIG -
FØRING MOT FOLKELIGE FRIGJ3RINGS -
FORSØK I DEN TRE:....E VERDEN 

'ALTSÅ REGULÆR UNDERTRYKKINGSKRIG 
MOT VERDENS FATS:'? FOLK. 

EN ANNEN DEL AV %:70-POL:TfKKEN 
FOREQR I NATO -LX.DENE SEL/. 
I bb. BLE DET G.JENNOMFØRT ET 
KLART FASCISTISK "ILITÆRKUPP I 
HELLAS.VÅR TIDLTGERE JUSTISMINIST -
ER JENS HAUGLAND SKRIVER DM DETTE: 

• DEMOKRATIET I HELLAS VART AV-
SKAFFA ETTER EIN NATO -PLAN SOM 
HEITTE PROMFTFUs  , DETTE VAR EIN 
KUPP - PLAN SOM STYRESMAKTENE I 
HELLAS SOM NATO-MEDLEM SKULLE SETJE 
I VERK NÅR DET VAR FARE FOR ÅTAK FRA 
AUST ELLER STOR FARE FOR KOMMUNIST-
IISK MAKTOVERTAKING I, LANDET. 
!LIKNANDE KUPP -PLANER FINST I ALLE 
.VEU)EGE LAND - . 
I 1 	VAR DET PLANER OM A BRUKE EN 
TILSVARENDE PLAN 1 ITALIA. DET BLE 
IKKE 

 BELYST 
NØDVE

VED
N
EN
DIG

RE
. MEN 

AK 
 HENDELSEN 

1
111,4 

M 
OG DAGBLADET KAN C ..1.11./J SKRIVE 
AT DET "ER MULIGHETER FOR UT SIKKER -
HETSPOLITISJEFEN ER SKYLDIG - . 
DET SOM SKJEDDE VAR AT DET ITALIENSKE 
SIKKERHETSPOLITI SAMARBEIDET MED DET 
AMERIKANSKE CIA OM Å STYRTE ITALIAS 
LOVLIGE MYNDIGHETER. 
I SPANIA HAR USA ',ANGE GANSER HATT 
.IILITÆRMANØVRE FOR Å LÆRE SC'LDATENEV 

MALT MENNESKELIG LIV.MILITÆR KRIGFØ -
RING ETTER DEN NATO -STRATEGI NORSKE 
MYNDIGHETER HAR VÆRT MED PÅ Å UTFOR-
ME.VIL ØDELEGGE DISSE FORUTSETNINGE - 

'4E4 NAR VI FINNER HVILKE MILJØFAKTO -
RER,HVILKE VERDIER.HV1LKE FRIHETER 
lQ RETTIGHETER .VI VIL FORSVARE.DA 
MA VI FINNE EN MULIGHET TIL Å FORSVA-
-fE DISSE VERDIENE MOT ALLE SLAGS FA - 
:tER.IKKE BARE MOT EN TENKT FRAMTIDIG 
MILITÆR FIENDE. 
SKAL VI FORSVARE VART LIVSMILJØ.VÅR 
MÅTE Å ORGANISERE VÅRT LIV OG SAMAR-
gEID RÅ.KORT SAGT DEN LIVSFORM VI 
ØNSKER Å BEVARE.MA VI FINNE KAMPFOR -
MER SOM ER I SAMSVAR MED DET SOM SKAL 
FORSVARES. 
0E7 BLIR EN KAMP FOR Å FORBEDRE LIVS -
TORHOLDENE FOR MENNESKENE I DAG.OG 

MA SE HVEM SOM TRUER VARE INTE - 
RESSER BÅDE I VART EGET OG ANDRE SAM -
FUNN I DAG. 
IAN KAN IKKE FORSVARE YTRINGSFRIHETEN 
MEU KANONER OG MILITÆR DISIPLIN.NET-
TOP AKTIV BRUK AV YTRINGSFRIHETEN KAN 
VÆRE ET VIKTIG KAMPMIDDEL.DEN ILLEGA -
LE PRESSE HAR VÆRT VIKTIGE FORSVARS -
MIDLER I MANGE MOTSTANDSKAMPER 

ra 

Militærteknisk formasjon for splitting av ulovlige de-
monstrasjoner".Offentliggjort i "Kontakt med hæren" . 
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Hvordan nekte 
militærtjenesto? 

ETTER MILITÆRNEKTERLOVEN SKAL'NEN 
OVERFØRES TIL SIVILARBEID SOM IKKE 
KAN NØRE MILITÆRTJENESTE AV NOEN ART 
UTEN A KOMME I KONFLIKT MED SIN AL - 
VORLIGE OVERBEVISNING . MILITÆRNEK - 
TING ER DERFOR LOVLIG I NORGE.) DET 
SISTE ER TIL OG MED EN DEL RENT POLI -
TISKE MILIRkNEKTERE BLITT GODKJENT . 

- 	• 

OPP TIL k S_A 1ED SOSIALT INDRE 
OPPRØR, SPANIA ER GJENNOM AVTALER • 
RED USA LU.ESTILT MEL) NATO-LANDENE. 
NÆRMERE QM DETTE. SE  DAGBLADET lb. 
JUNI 1U6'J, ..--------- 
~"MAIREVOLUSJONEN" i FRANKRIKE 
I 168 BLE FRANSKE NATO- AVDELINGER 
SATTINN I DIREKTE KAMPHANDLINGER MOT 
STREIKENDE ARBDE!DERE OG STUDENTER, V 
DET FORELA PLANER OM HVORDAN ANDRE 
LANDS NATO- STYRKER KUNNE SETTES INN 
DERSOM DE FRANSKE IKKE ALENE KUNNE 
SLA NED DET FRANSKE FOLK. 
I 19/U BLE ENGELSKE TROPPER BRUKT SOM 
STREIKEBRYTERE UNDER NOEN 	DE 
STORSTESTREIKEKAMPENE. EN FREDELIGERE 
MEN LIKE FARLIG METODE I KAMPEN MOT 
FOLKET, 
I NORGE FÅR DELER AV MILITÆRPOLITIET 
OPPLÆRING I HVORDAN DE SKAL KUNNE 
KONTROLLERE OG SLITTE STORE FOLKE -  V 
MENGDER UNDER F. 

P
eRS. DEMONSTRASJONER, 

OG SIVILT RESERVEPOLITI FAR LIGNENDE 
OPPLÆRING 1 MILITÆRLEIRE. DETTE ÅPNER 
MULIGHETEN FOR AT MILITÆRE OG HALV-
MILITÆRE ENHETER OGSA I NORGE KAN 
SETTES INN MOT STREIKENDE ELLER 
DEMONSTRERENDE FOLKEGRUPPER. 

TILLEGG TIL DEN ÅPNE MILITÆRE KRIG 
MOT FOLKET 1 U - LANDENE. ER DET SOM VI 
SER MILITÆR UNDERTRYKKING AV FOLK 1 
NATO-LANDENE SOM HAR VÆRT DET VIKTIG -
STE AV NATO- LANDENES MILITÆRE INNSATS, 
FAKTISK ER DET BARE PA DISSE TO FELTER 
NATOS MILITÆRE STYRKER 1 DET HELE ER 
BLITT BRUKT 	I KAMPHANDLINGER. 
NATOS MILITÆRVESEN ER DERFOR DE RIK,— 

 OG MEKTIGES UNDERTRYKKINGSREDSKAP • 
NASJONALT OG INTERNASJONALT. 

LINGENE FØRER TIL EN NY AVTALE. VIL DE 
TROLIG IKKE BLI INNGÅTT FQR USA OG 
SOVJET HAR FUNNET HULLER 1 DEN ØSA. 
ELLER IKKE FØR DE HAR UTVIKL ET VÅPEN 
SOM IKKE RAMMES AV AVTALEN. 

KYSTER,STRAKS USA HADDE SKIFTET UT 
SIHANOUKS REGIME MED LON NOL I KAMBODSJA 
BLE DET STARTET FORHANDLINGER OM RETT 
TIL AMERIKANSK OLJEBORING UTENFOR 
KAMBODSJAS KYST.", ...... 
ENDA ET EKSEMPEL PA HVOR VIKTIG VIETNAM-
KRIGEN ER FOR AMERIKANSK NÆRINGSLIV 
OG HELE DEN AMERIKANSKE KRIGSØKONOMIEN, 

FAKTISK 
 01) POTSDAMKONFERANSEN DA DE. 

FAKTISK 'DELTE -  EUROPA. 
I DAG ER DELINGEN AV EUROPA I POL-
ITISKE OG ØKONOMISKE INTERESSE -
OMRÅDER GODKJENT OG RESPEKTERT 

IDE AV USA OG SOVJETANIONEN. OG. 
Di PRØVER IKKE A ENDRE BALANSEN - . 
BEGGE GODTAR DEN ANDRE STORMAKTS 
RETT TIL OVERGREP MOT SINE EGNE 
434IERTE. 

ISJEKKOSI,QKIA 1968, 
HELLAS .11y9bb71 ) 

DE SMÅ LAND I EUROPA HAR DERFOR 
MEST Å FRYKTE. FRA DEN STORMAKTEN. 
DE ER ALLIERT MED, 
ET SOVJETISK ANGREP PA NORGE ER 
LIKE USANNSYNLIG SOM ET AMERIKANSK 
IILITÆRT ANGREP PÅ F.EKS. 

TSJEKKOSLOVAKIA, 
BADE USA OG SOVJET ER I DA >TER-
CSSERT I STABILE FORHOLD IG EUROPA 
SLIK AT DE KAN (HEKKE UT MILITÆRE 
STYRKER FOR Å SETTE DE INN DER DE 
FØLER SINE STYRKER MER TRUET. 
(YOR USA F.EKS. I KRIGEN MOT FOLK-
ENE I INDO-CHINA). 

VESENET KOSTER 
DET FR EN DEL AV SAMFUNNSØKONOMIEN. 
MEN VI KAN LIKEVEL FÅ EN OVERSIKT 
OVER HVILKE RESSURSER SOM BRUKES 
TIL MILITÆRE FORMÅL. VI  MÅ BARE IKKE 
HA FORHAPNINQER OM AT DISSE. RESSURSER 	HVIS DU VIL NEKTE MILITÆRET.SKAL DU 
KAN BRUKES PA EN ANNEN MATE, UTEN AT 	SKRIVE EN GRUNNGITT SØKNAD OM DETTE. 
DET SKJER OGSÅ ANDRE GRUNNLEGGENDE 	DEN SENDES TIL KRIGSKOMMISARIATET, 

HVIS DU IKK EDRINGER 1 SAMFUNN IN 
 FIREApsPERIODEN 	4-6/ ØKTE VERDENS 	AVDELING.ER

E 
 DU

ER 
 DET.SKRI

FORDELTVERTIL DUMILI 
 TIL
TÆR 

 AV- 
HILITÆRUGIFTER MF.D z4 PST, EN ØKNING 	DELINGEN,DU BLIR IKKE INNKALT TIL MI - 
;OM VAR , PST. PASKCRC CNN ØKNINGEN 	LITÆRTJENESTE MENS SØKNADEN ER TIL  
I BEFOLKNINGEN. OG 16 PST, RASKERE ENN 	BEHANDLING.DET KAN GA FRA TO - TRE MÅ- 

ETT ÅR 	DU ficNINQEN I BRUTTO NASJONALPRODUKTET 	N , 
I lUO/ UTGJORDE MILITÆRUTGIFTENE I PST. TI

EDER
L DU

TI  FAL ROVER 
 SVAR, ETTER F AT AT DEN

SØKER 
 GRUNN - 

AV VERDENS TOTALE PRODUKSJON, ELLER 	GITTE SØKNADEN ER SENDT.BLIP Dy INN- 
KALT TIL POLITIFORKLARING FOR A REDE- DET SAMME SOM DEN TOTALE INNTEKT TIL 

EN MILLIARD MENNESKER I LATIN -AMERIKA, 	GJØRE MUNTLIG FOR DITT NEKTINGSGRUNN- 
T5R - ASIAS MED INDIA OG PAKISTAN) OG 	LAG, HVIS DU SKAL NEKTE - SKRIV TIL 

MIDTØSTEN. 	 AFM - /1 ETTER MILITÆRNEKTERHANDBOKA. 
7U MILLIONER MENNESKER ER SNART I MILL' DER FÅR DU ALL ,  OPPLYSNINGER. 
TER PRODUKSJON Q6 SCRVICE, 
VERDEN BRUKER 4u PST, MER PÅ MILITÆR- 	

Sivilarbeid PROGRAMMER ENN PÅ OtFENTLIG UNDERVISNING 
1 NORGE GÅR DAGLIG / MILLIONER KRONER 

	

• 	a• 
TIL MILITÆRFMÅL OVER FORSVARSBUDSJEITEI et alternativ 

--r 1 TILLEGG TI
OR
L MIL TÆRFORSKRING OG ANDRE 

Blokkpolitikk 

GEORG KENNAN I DEN POLITISKE 
PLANLEGGINGSSTAB 1 USA% FOR-
SVARSDEPARTEMENT HAR UTTALT 
OM DE SOM FASTSATTE ØEN 
AMERIKANSKE POLITIKKEN 

VED Å SKAPE NATO HADDE DE 
MED MAKT OG UTEN HOLDBAR 
GRUNN DRADD EN LINJE TVERS 
OVER EUROPA MOT ET ANGREP 
SOM INGEN HADDE PLANER OM. 
ETTER KRIGEN ØNSKET IKKE 
SOVJETUNIONEN Å EROBRE 
ANDRE LAND.ATLANTERHAVS -
PAKTEN VAR UHELDIG FORDI 
DEN VAR HELT UNØDVENDIG. 
DET VAR FULLKOMMENT KLART 
FOR ALLE MED SELV OVER -
FLATISKE KUNNSKAPER OM DEN 
TIDS RUSSLAND AT SOVJETON10 - 

 NEN IKKE HADDE NOEN TANKER 
OM Å FORSØKE A FREMME SIN 
SAK VED A GA TIL MILITÆRE 
ANGREP MED SINE EGNE VÆPNE -
DE STYRKER OVER GRENSENE 

DEN SÅKALTE MARSHALLHJELPEN , 
 VAR EN FORLØPER TIL DANNELSEN 

AV NATO. NOE SOM GAR KLART 
FRAM AV DEN AMERIKANSKE FOR - 

141W
FQRSVARSMINISTBRE

kE4TSWISNUAT.TOWD:NNET)• 
 ANkK VAR. 
 SIKKER PÅ AT UTENRIKSMINISTER 

MARSHALL HADDE TENKT PA MULIG-
HETEN AV AT DE Ib EUROPEISKE 
NASJONENESTILLER MILITÆRE BAS -
ERTIL RÅDIGHET FOR AMERIKANSKE 
STYRKER SOM BETALING FOR DEN 
AMERIKANSKE HJEL PEN" 
lKILDE TELEGRAM FRA REUTER) 
MÅLET MED MARSHALLHJELPEN VAR 
OGSÅ Å UTVIDE USAS ØKONOMISKE 
MAKT, SLIK DET BLE SKREVET I 

up,GE 

HVA DET KOSTER 
FORDI MILITÆRVESENET UTGJØR EN DEL 
AV SAMFUNNSAPPAR ÅTET, SLIK VI SER. 
DET 1 USA, FAKTISK Eø FORUTSETNING 
FOR ØKONOMISK VEKST OG STABILIT'ET, 
ER DET FORKJÆRT A SPgRRE HVA MILITÆR- 

MYTEN 09 
TERRORBALANSEN 
MILITÆR OPPRUSTNING ER EN MÅTE 
Å BLI KVITT OVERSKUDDSPRODUKSJON 
OG KAN BRUKES AV DET OFFENTLIGE 
FOR Å REGULERE DET ØKONOMISKE 
LIV.OPPRUSTNING KAN OGSA GI STØR 
RE OPPGAVER TIL NÆRINGSLIVET-
SKAPE ØKONOMISK VEKST 
(DETTE VAR EN DEL AV HITLERS 
POLITIKK 150 - ARENE), 
OPPRUSTNING MÅ IMIDLERTID LOGISK 
FØLGE EN STADIG OPPTRAPPING. DE 
MILITÆRE STRATEGER MÅ ALLTID 
TENKE OG PLANLEGGE UT FRA DET VERST 
MULIGE TILFELLE. 
VI MÅ HA SÅ MANGE VÅPEN AT HVIS 99 
PST. AV VART UTSTYR BLIR ØDELAGT AV 
FIENDENS FØRSTE ANGREP. MA DE REST-
ERENDE 19 PST. VÆRE NOK TIL A UT-
SLETTE FIENDEN  
NAR DET TENKES SLIK PÅ BEGGE SIDER. 
FINNES DET INTET GRUNNLAG FOR SNAKK, 
OM TERROREAIANSF.  VI  KAN BARE NEVNE 
USA/USSRS STADIG MER AVANSERTE VÅPEN. 
F.EKS, RAKETTER. ANTIRAKETTRAKETTER 
SOM SA I SIN TUR VIL KREVE ANTI - ANTI -
RAKETTRAKETTER. 
1 DAG ER USA/USSR PRESSET TIL SALT-
NEDRUSTNINGSFORHANDLINGENE. HVIS VI 
SER PÅ TIDLIGERE LIGNENDE AVTALER.' OM 
STANS 1 RUSTNINGENE, SER VI AVTALENES 
EGENTLIGE BETYDNING, AVTALER INNG4S 
BARE NAR BEGGE .JARTER UAR FUNNET HULL" . 
I AVTALEN. I 1Y13.) BLE PRØVESTANSAVTALEN' 
GJORT GJELDENDE FOR ATOMPRØVER 1 LUFT 
OG VANN. FORDI BÅDE USA OG SOVJET DA 
HADDE UTVIKLET GODE ATOMPRØVEFORSØK 
URDU JORDA. 
I 1Vb9 BLE IKKESPREDNINGSAVTALEN INN -
GÅTT DA 	USA OG SOVJET HADDE INTER - 
ESSE AV A 

QADE 
 BEVARE ATOMVÅPEN

SALI
MQNQPOL 1 

STØRST MULIG GRAD, DERSOM 	- FORHAND - I 

FINANSTIDSKRIFTET FINANCIAL 

UET GÅR NEPPE EN UKE UTEN 
AT NÆRINGSLIVETS KRIBENTER 
ELLER FORRETNINGSFOLK PA 
KONFIDENSIELLE LUNCHER FÅR 
HØRE AV OFFISIELLE REPRE -
SENTANTER FOR REGJERINGEN 
AT DEN HENSIKTEN SOM LIGGER 
TIL GRUNN FOR MARSHALLHJEL -

PEN ER Å UTVIDE AMERIpS 
ØKNOMISKE INNFLYTELSE 

VED ÅRSKIFTET 1947-48 INNFØRTE 
DET AMERIKANSKE HANDELSDEPARTE -
MENTDELVIS HANDELSBOIKW MOT 
ØST -EUROPA. OG I MARS 1'346 BLE 
DET I LOVS FORM VEDTATT AT ALLE 
LAND SOM SKULLE MOTTA MARSHALL -
HJELP MATTE DELTA I SAMME BOI -
KOTTPOLITIKK OVERFOR DE LAND USA 
BESTEMTE. 
ROOSEVELTS TIDLIGEEE yISEPRESI -
DENT SA RETT UT I 1V416: 

MED TRUMANDOKTRINEN SOM KJERNE 
ER DEN SÅKALTE MARSHALLPLANEN EN 
PLAN OM INNBLANDING I DE SOSIALE. 
ØKONOMISKE OG POLITISKE ANLIGGE -
NDER I DE LAND SOM MOTTAR HJELP. . 
DET VI SIER ET AT "VI SKAL HJELPE 
DERE HVIS DERE HAR VAR TYPE REG -
JERING OG UNDERORDNER DE§ES ØK -
ONOMI UNDER VAR ØKONOMI  
KILDE: NEN REPUBLIC 12.1.48 

SLIK KOM VI UNDER USAS POLITISKE 
DOMINANS ETTER DE RETNINGSLINJER 

-ROOSEVELT. STALIN OG CHURCHILL 
HADDE BLITT ENIGE OM BL.A. UNDER 

HALVMILITÆRE FORMAL. 
STORPARTEN AV KRIGSPRODUKSJONEN FOREGÅR 
I FLERNASJONALE MAMMUTKONSERNER. 
DET SOM SKJER ER EN VOLDSOM OVERF9RING 
AV FOLKS IETEKTER TIL KR1GSPROFITERENnE 
INDUSTRIKONSERNER. 

VIETNAM OG OLJEN 
EISENHOWER SA TIDLIG PÅ FEMTITALLET 
AT USAS ENGASJEMENT i VITENAM VAR 
DEN RIMELIGSTE MATE A SIKRE DE INTE$ -
ESSER OG RÅVARER USA VILLE kKAFkf SEC, 
FRA OMRÅDET. EN ARTIKKEL 1 'LE 'ONDE 
8. JANUAR I AR OPPLYSER AT AMERIKANSKE 
SPESIALISTER REGNER MED EN FINNER 
VERDENS RIKESTE OLJEFELTER UTENFOR 
KYSTENE AV THAILAND. KAMBODSJA OG SØR -
VIETNAM, DET ER MULIGHETER FOR STØRRE 
DAGSPRODUKSJON ENN FRA ALLE NÅVÆRENDE 
WLDER I GEN VESTLIGE VERDEN. 

LE MONDE KONKLUDERER MED AT SELVE 

VED A NEKTE MILITÆRTJENESTE KAN DU 
MARKERE PERSONLIG AVSTANDTAGEN FRA 
DEN OFFISIELLE MILITÆRPOLITIKK. MEN 
DET ER OGSÅ ALT DU OPPNAR,HVIS DU IK -
KE ETTER Å HA NEKTET DET NEGATIVE, 
PRØVER Å ARBEIDE FOR DET DU FINNER 
POSITIVT OG POLITISK RIKTIG. 

SOM SIVILARBEIDER SKAL DU AVTJENE 16 
MÅNEDER VERNEPLIKT 4  HVIS DU BLIR INN -
KALT SENERE ENN Di/1 KOMMER DU 
TILBRINGE DE FØRSTE TRE MÅNEDER PA 
EN FORSKOLE SOM BL.A. SKAL GI OPPLÆ -

RING I IKKEMILITÆRE E,,OTSTANDSFORMER, 
DENNE SK014,N BLID EN IKKEMILITÆR RE-
KRUTTSKOLE 

GJENNOM FORSKOLEN VIL DET DERFOR GIS 
KONKRETE MULIGHETER TIL Å ARBEIDE FOR 
ET IKKEMILITÆRT ALTERNATIV" EN VIL 
KUNNE FINNE MULIGHETER FOR Å MOTARBEI -
DE MILITÆRVESENET.DEN MEST EFFEKTIVE 
MOTARBEIDELSE ER SELVSAGT A PEKE PA 
OG UTREDE ANDRE FORSVARSMETODER. 

AV ET NORSK IKKEVOLDSFORSVAR. 
Å ARBEIDE FOR DETTE BLIR EN OPPGAVE 
FOR MILITÆRVEKTERNE VED FORSKOLEN. 

ETTER FORSKOLEN VIL ELLERS SVÆRT MAN-
GE BLI PLASSERT I INSTITJ2NER 1 
HELSE OG SOSIALSEKTOREN.BU 	AV SI - 
VILARBEIDERNE ER PLASSERT 1 SLIKT AR -

BEID I DAG. 

ØKONOMISKE OG SOSIALE FORHOLD ER DE 
SAMME SOM FOR MILITÆRE VERNEPLIKTIGE. 
DET SAMME GJELDER PERM- VILKÅR OG AND -

DRE VELFERDSTILTAK. 

SIVILARBEIDERNES TILLITSMANNSORGAHI-
SASJON ER 	SIVILARBEIDERNES HOVED 
SEKRETARIAT.ADR,:KR.AUGAT,19,0SLO 1 

.NSYNLIG AT OPPLÆRINGEN VED 
VIETNAMKRIGEN KAN VISE SEG LØNNSOM  
USA NÅR OLJESELSKAPENE FAR FULL KONikoL A  

SAMTIDIG SOM MIXT/ LA FRAM "VIETNAM- 	

/
VIL FORE TIL EN UTVIDELSE 

SIVILARBEIDETS RAMME,SLIK AT EN 
MED OLJEUTVINNINGEN, 	 PLASSER 

SERINGSPROGRAMMET KUNNGJORDE THIEU 
SAIGON EN LOV SOM GA SEKS AMERIKANSKE. 
ET  KANADISK OG TO JAPANSKE OLJESELSKAP 
RETT TIL Å BORE UTENFOR SØR - VIETNAMS 

ETTERHVERT KAN FINNE ARBEID. 
SOM KAN UTGJØRE DEN FØRSTE OPPBYGGING 
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NEKT 
MILITÆRTJENESTE! 
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